
نشست هماندیش مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با طراحان داخل/ تأکید بر حفظ

اصالت و بالا بردن کیفیت در صنعت سوزندوزی

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار، عبدالرحیم کردی در این نشست هدف از برگزاری همه جشنوارهها،

نمایشاهها و برنامههای فرهن و اجتماع در منطقه آزاد چابهار را رسیدن به خروجهای ملموس عنوان کرد.

وی برگزاری هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر در چابهار را بیشتر باهدف احیای هنر و حرفه سوزندوزی زنان بلوچ و ثبت و

توسعه این هنر بهعنوان ی از صنای اصل قوم بلوچ اعلام کرد.

کردی دراینباره اظهار داشت: سوزندوزی بهگونهای در فرهن وزندگ مردمان بلوچستان ریشه کرده است که دختران بلوچ از سالهای

ابتدای زندگشان حت پیش از آنه با قلم و کاغذ آشنا شوند، کار با سوزن و پارچه را آغاز مکنند.

از اهداف و تجاریسازی تولیدات سوزندوزی زنان بلوچ را مهمترین نیاز این صنعت برای مردم این منطقه دانست و ی وی بازاریاب

که سازمان منطقه آزاد در برگزاری این جشنواره دنبال مکند را توانمندسازی زنان بلوچ در تولید لباسهای سوزندوزی عنوان کرد.

تأکید بر شناسای و ثبت و تدوین نقوش سوزندوزی و حایات و فلسفهای که این نقوش روایت مکنند، موضوع بود که از سوی

اغلب طراحان و فعالان صنعت مد و لباس در این نشست مطرح شد و بیشترین پیشنهادها و بحث این نشست را به خود اختصاص داد.

بالا بردن بار معنای نقوش سوزندوزی و استفاده از ترکیبات رن بهگونهای هدفمند، استفاده از پارچههای اصیل و ارزشمند در سوزند

دوزی و همچنین به کار بردن این صنعت در صنایع غیر از پوشاک مانند کیف، پرده، دستمال، رومیزی و دستبند موارد دیری بودند

که در این نشست برای اقتصادی کردن صنعت سوزندوزی در جهان مطرح و موردبحث قرار گرفت.

«ستاره اسندری» بازیر سینما و تلویزیون و فعال طراح و تولید مد و لباس، در این نشست بر استفاده از هنرهای نمایش بهویژه

نمایشها و هنرهای مربوط به کودکان و خردسالان برای تبیین و فرهنسازی استفاده از تولیدات هنری و سنت مانند سوزندوزی

تأکید کرد.

سازی و احیای هنر و سنتهای فراموششده یا در حال فراموشدر فرهن چیز بهاندازه هنرهای نمایشوی دراینباره اذعان کرد: هی

مانند خیمهشببازی و تولید عروس توان از هنرهایبلوچ در مد و لباس نیز م مؤثر نیست و برای احیای سوزندوزی و فرهن

استفاده کرد.

اسندری همچنین قصهگوی و داستانسرای در فرهن ایران را نیز در حال نابودی و فراموش دانست و گفت: سوزندوزی زنان بلوچ

نیز جزو هنرهای است که نقوش آن نیازمند تبیین و مراقبت از طریق روایتها و حایات داستان است.

لزوم حفظ مرز میان تولیدات صنعت و دست سوزندوزی موضوع بود که ی دیر از طراحان مد و لباس در این نشت مطرح کرد که

مورد تأیید و تأکید دیر فعالان این عرصه نیز قرار گرفت.

«سارا اسفندیاری» در این رابطه اظهار داشت: استفاده از صنایدست سوزندوزی باید در محصولات انجام گیرد که مایه نزول

ارزشمندی و اصالت این کار نشود.


